

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA 2019 DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO.

UPD-CA-001-07022019

EN CUMPLIMIENTO A LO PREVISTO POR LOS ARTÍCULOS 2, 16, 17 Y 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, ASÍ COMO, POR EL CAPÍTULO IV DE SU REGLAMENTO, SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DÍA 7 DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2019, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO., UBICADA EN CARRETERA AL MEZQUITAL KM. 4.2, FRACC. PREDIO RUSTICO CALLEROS No. 700, CP 34162, DE LA CIUDAD DE VICTORIA DE DURANGO, DGO., LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE INTEGRAN EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS; C.P. MARÍA ESTELA NERY LEÓN, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO Y PRESIDENTE, L.I. ELIZABETH LOZANO MORALES, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS Y SECRETARIA TECNICA, LIC. GERARDO ALBERTO COSAÍN SIMENTAL, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES Y VOCAL, , JOSÉ MARÍA RAMÍREZ ARANDA, ENCARGADO DE COMPRAS Y VOCAL, JOSÉ JUAN ROMERO VERDÍN, COORDINADOR DE DIFUSIÓN Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y VOCAL, JUAN NÁJERA VIZARRAGA, ENCARGADO DEL ÁREA JURÍDICA Y ASESOR, SE REUNEN CON EL OBJETO DE TRATAR LO REFERENTE A LA PRIMERA REUNIÓN ORDINARIA 2019 DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS DE BIENES Y SERVICIOS, REQUERIDO PARA LA OPERACIÓN COTIDIANA DE LAS ADQUISICIONES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE PUDIERA CONTRATAR ESTE ORGANISMO DEL EJECUTIVO ESTATAL.-LA C.P. MA. ESTELA NERY LEON, EN SU CALIDAD COMO PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD, PROCEDIO A DAR LECTURA AL ORDEN DEL DÍA ENTREGANDO A LOS ASISTENTES CON ANTELACIÓN REQUERIDA Y ENTORNO AL CUAL SE DESARROLLARÍA

ORDEN DEL DIA
1 PASE DE LISTA
1 PASE DE LISTA
3 LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO. DEL ORDEN DEL DÍA
4 PROPUESTA Y APROBACIÓN, EN SU CASO DEL CALENDARIO DE REUNIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UPD PARA FLAÑO 2019
5 PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UPD PARA EL EJERCICIO 2019
6 REVISIÓN DE COTIZACIONES DE COMPRA
7 INSTALACION LEGAL DE LA ASAMBLEA
8 ASUNTOS GENERALES
CLAUSURA
PUNTO N° 1. LISTA DE ASISTENCIA
EL PRESIDENTE PROCEDIÓ A PASAR LISTA DE ASISTENCIA
PUNTO N° 2 VERIFICACIÓN DEL QUORUM
CONSTATÓ LA EXISTENCIA DEL QUORUM REQUERIDO PARA SESIONAR QUE ES LA MITAD MÁS UNO DE LOS
MIEMBROS CON DERECHO A VOTO
PUNTO N°- 3 INSTALACIÓN LEGAL DE LA ASAMBLEA
EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DIO INICIO A LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA 2019 DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO.
PUNTO N° 4 PROPUESTA Y APROBACIÓN, EN SU CASO DEL CALENDARIO DE REUNIONES ORDIARIAS DEL
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UPD PARA EL AÑO 2019
ACUERDO No.1. UPD.01.07.02.19, APROBACIÓN DEL CALENDARIO DE REUNIONES ORDINARIAS DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UPD PARA EL AÑO 2019
PUNTO Nº 5 PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UPD PARA EL EJERCICIO 2019
ACUERDO No.2. UPD.02.07.02.19, APROBACIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE LA UPD PARA EL EJERCICIOS 2019
2010
PUNTO N° 6REVISION DE COTIZACIONES DE COMPRA

Universidad Pedagógica de Durango Carretera al Mezquital Km. 4.2, Manzana S/N, Lote S/N Fracc. Predio Rústico Calleros, No. 700, C.P. 34162, Durango, Dgo, Méx. Tel. 01 (618) 128 60 31



ACUERDO No. 3. UPD.03.07.02.19, APROBACIÓN DE 2 IMPRESORA MONOCROMATICA MARCA BROTHER HLL6200DW 48PPM DUPLEX, WIFI CICLO MEN 100,000 PAG. A4 A5 A6., POR LA CANTIDAD DE \$8,791.20 MAS IVA, LOS CUALES SERA ADQUIRIDA EN EL MOMENTO QUE SE TENGA LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL CON RECURSOS PROPIOS. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO.---



ACUERDO No. 4. UPD.04.07.02.19, APROBACIÓN DE 8 EQUIPOS DE CÓMPUTO DELL OPTIPLEX 3020 CORE 15, 4 GB MEMORIA RAM 500 GB EN DD, MONITOR DE 19", TECLADO Y MOUSE, REGULADOR., POR LA CANTIDAD DE \$62,817.06 MAS IVA, LOS CUALES SERA ADQUIRIDA EN EL MOMENTO QUE SE TENGA LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL CON RECURSOS PROPIOS. SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO.------

PUNTO N°.- 7.- INSTALACIÓN LEGAL DE LA ASAMBLEA

PUNTO N°.- 8.- ASUNTOS GENERALES

CLAUSURA

C.P. MARÍA ESTELA NÊRY LEÓN PRESIDENTE DEL COMITÉ

L.I. ELIZABETH LOZANO MORALES SECRETARIA TÉCNICA

LIC. GERARDO ALBERTO COSAIN SIMENTAL VOCAL DEL COMITÉ LIC. JOSÉ JUAN ROMERO VERDIN VOCAL DEL COMITÉ

JOSÉ MARÍA RAMÍREZ ARANDA VOCAL DEL COMITÉ

LIC. JUAN NAJERA VIZARRAGA ASESOR





UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO

PRIMERA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES REALIZADA EL DÍA 7 DE FEBRERO DE 2019

LISTA DE LOS INTEGRANTES

N°	NOMBRE	FIRMA
1	C.P. MARÍA ESTELA NERY LEÓN	
	COORDINADORA ADMINISTRATIVA Y	
	PRESIDENTE	X
2	L.I. ELIZABETH LOZANO MORALES	0 - 4
	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE	De al Mile
	RECURSOS MATERIALES Y	(X)
	SECRETARIA TÉCNICA	
3	C. JOSÉ MARÍA RAMÍREZ ARANDA	Amis 1
	ENCARGADO DE COMPRAS Y VOCAL	I found fr
4	LIC. GERARDO ALBERTO COSAÍN	
	SIMENTAL	0, 1, 1
	COORDINADOR DE APOYO	M. Smodi
	ACADÉMICO Y VOCAL	1 / strices -
5	LIC. JOSÉ JUAN ROMERO VERDÍN	
	COORDINADOR DE DIFUSIÓN Y	100000001
	EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y VOCAL	Johnay
6	LIC. JUAN NÁJERA VIZARRGA	and here
	ENCARGADO DEL ÁREA JURIDICA	ch has
		W/ / /